
Uchwała Nr V/24/2019 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 20 lutego 2019 r. 

 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 

2019 rok w szkołach prowadzonych przez Gminę Brzeziny oraz maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

nauczycieli, a także specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie to jest 

przyznawane. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn.  Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) i art. 70a ust. 1 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2018 r. poz. 967 i 2245) oraz § 7 

i § 8 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia 2019 r.  w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019, poz. 136) Rada Gminy 

Brzeziny uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Środki finansowe na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli są wyodrębnione 

w budżecie Gminy w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych  na 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

2. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2019 r. stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

1.Przy dofinansowaniu opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia nauczycieli preferuje się następujące specjalności: 

1) oligofrenopedagogika 

2) surdopedagogika 

3) pedagogika 

4) terapia Pedagogiczna 

5) programowanie 

6) bibliotekoznawstwo 

7) neurologopedia 

8) wczesne wspomaganie rozwoju i edukacji uczniów 

9) fizyka 

10) chemia 

11) matematyka 

2.  Ze środków określonych w § 1 dofinansowane będą następujące formy doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, wynikające z potrzeb szkół i placówek oświatowych: 

1) kursy kwalifikacyjne,  



2) kursy doskonalące (doskonalenie umiejętności w pracy wychowawczej 

nauczyciela; doskonalenie umiejętności z zakresu metodyki nauczanego 

przedmiotu), seminaria, szkolenia, konferencje, kongresy, 

3) doradztwo metodyczne dla nauczycieli, 

4) warsztaty metodyczne i przedmiotowe, 

5) studia podyplomowe wynikające z potrzeb szkoły. 

 

§ 3 

1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły 

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 70 % faktycznie poniesionych opłat za 

semestr, jednak nie więcej niż 1.200,00 zł . 

2. W przypadku skierowania nauczyciela na formy doskonalenia zawodowego podyktowane 

szczególnymi potrzebami szkoły lub placówki oświatowej, finansowanie opłat za kształcenie 

wynosi 100% pobieranych opłat przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli. 

3.Jeżeli nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlega tylko jeden 

z nich. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny oraz dyrektorom szkół i placówek 

oświatowych prowadzonych przez Gminę Brzeziny. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do Uchwały Nr V/24/2019 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 20 lutego 2019 r. 

 

PPLLAANN  DDOOFFIINNAANNSSOOWWAANNIIAA  FFOORRMM  DDOOSSKKOONNAALLEENNIIAA  ZZAAWWOODDOOWWEEGGOO  

NNAAUUCCZZYYCCIIEELLII  

WW  22001199  RROOKKUU  

L.p. Nazwa szkoły/placówki 

Wysokość środków  

na doskonalenie zawodowe 

nauczycieli  

w złotych 

1. 

 

Szkoła Podstawowa w Brzezinach z klasami 

dotychczasowego gimnazjum 

 

23.320,00 

2. Przedszkole w Brzezinach 

 

 

4.483,00 

 

 

3. Szkoła Podstawowa w Sobiesękach 

 

 

6.060,00 

 

 

4. 

 

Szkoła Podstawowa w Aleksandrii 

 

5.211,00 

RAZEM 39.074,00 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr V/24/2019 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 20 lutego 2019 r. 

 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2018 r., poz. 967) w budżetach 

organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli  w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych 

na wynagrodzenia osobowe nauczycieli – zmiana wchodzi w życie od 1 stycznia 2019 roku. 

Zgodnie z § 7 Rozporządzenia MEN z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania 

doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U. z 2019, poz. 136) organ prowadzący opracowuje 

na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego w oparciu o 

przedłożone przez dyrektorów szkół i przedszkoli wnioski przygotowane z uwzględnieniem 

potrzeb w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli w poszczególnych placówkach, 

wyników sprawdzianu, egzaminu gimnazjalnego, wyników ewaluacji wewnętrznej i zewnętrznej 

oraz wynikających z nich wniosków oraz podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej 

państwa. 

Zgodnie z § 8 przedmiotowego rozporządzenia organ prowadzący w porozumieniu z dyrektorami 

szkół i placówek ustala corocznie maksymalną kwotę dofinansowania pobieranego przez szkoły 

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli, specjalności i formy kształcenia, na które 

dofinansowanie jest przyznawane. 

Ustalenia zawarte w uchwale Rady Gminy Brzeziny mają zaspokoić potrzeby kadrowe szkół oraz 

potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli. Uchwała uzyskała pozytywna opinię 

związków zawodowych. 

W związku z powyższym wywołanie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


